

OFERTĂ

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cornievschi Sergiu**, reprezentanți ai ofertantului **„TORCONST” S.R.L.** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să **Lucrări de reparație la depozitul de păstrare a oxigenului**

pentru suma fără TVA de **119 771 lei 20 bani (o suta nouasprezeci mii sapte sute saptezeci si unu lei 20 bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **23 954 lei 24 bani (douazeci si trei mii noua sute cincizeci si patru lei 24 bani)**

Suma totală cu TVA 143 725 lei 44 bani (o suta patruzeci si trei mii sapte sute douazece si cinci lei 44 ban)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **60 (saizeci)** zile lucrătoare.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **16.05.2022**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Cornievschii S., în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **„TORCONST” S.R.L.**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (0 % din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă în cuantum de (din prețul total ofertat fara TVA) constituie – **5%**
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 ani** calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant

Lucrări de reparație la depozitul de păstrare a oxigenului

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 143 725,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,80	241,97 237,00	677,52 663,60
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,20	823,24 223,31	2 634,36 714,60
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	77,60	23,70 17,70	1 838,95 1 373,40
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	77,60	378,17 69,00	29 346,30 5 354,40
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,00	17,80 16,20	249,20 226,80
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,00	156,49 102,00	2 190,86 1 428,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. La parapet	m2	14,00	110,97 60,00	1 553,60 840,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	85,60	17,80 16,20	1 523,64 1 386,60
9	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	132,60	229,64 138,00	30 449,82 18 298,80
10	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	132,60	70,65 40,80	9 367,74 5 410,20
11	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti si tavane	m2	196,60	19,60 13,80	3 853,48 2 713,20
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,60	4,55 1,80	894,65 354,00
13	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi	m2	196,60	9,85 7,20	1 936,38 1 415,40
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (PRAG)	kg	196,60	21,69 2,70	4 264,54 530,40
15	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35	m3	1,20	2 296,35 276,00	2 755,62 331,20

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE				93 536,66
		Inclusiv salariu				41 040,60

		Прямые затраты		93 536,66
		Asecurarea sociala si medicala	24,00 %	9 849,74
		Cheltueli de transport	10,00 %	5 249,61
		Total	100,00 +	108 636,01
		Cheltueli de regia	5,00 %	5 431,80
		Total	100,00 +	114 067,81
		Beneficiu de diviz	5,00 %	5 703,39
		Total	100,00 +	119 771,20
		TVA	20,00 %	23 954,24
				143 725,44
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		41 040,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație la depozitul de păstrare a oxigenului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

OFERTA

Valoarea de deviz 143 725,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	261,49	60,00	15 689,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	50,39	60,00	3 023,40
3.	7123010010200	Betonist	h-om	4,74	60,00	284,40
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	54,27	60,00	3 256,20
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,46	60,00	1 047,60
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	66,85	60,00	4 011,00
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	83,14	60,00	4 988,40
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,79	60,00	8 147,40
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,86	60,00	471,60
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,02	60,00	121,20
		Total manopera				41 040,60

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,88	560,00	1 612,80
2.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	845,99	1,32	1 116,71
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,82	440,00	360,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,92	300,00	2 076,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,92	300,00	276,00
6.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	3,93	0,00	0,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	78,64	2,00	157,28
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	58,98	1,00	58,98
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,49	15,00	442,35
12.	2430226109307	Diluant decapant	kg	98,30	10,00	983,00
13.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,07	10,00	40,70
14.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,22	200,00	44,00
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	9,60	4,00	38,40
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,15	100,00	815,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,83	2,88	28,31
18.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	344,21	2,88	991,32
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 937,10	2,88	5 578,85
20.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	58,98	5,00	294,90
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,11	300,00	33,00
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	238,68	5,00	1 193,40
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,24	600,00	744,00
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,80	600,00	480,00
25.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,32	600,00	192,00
26.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,66	600,00	396,00

27.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,80	600,00	480,00
28.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,33	600,00	798,00
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,59	600,00	1 554,00
30.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,83	15,00	147,45
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	40,74	10,00	407,40
32.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	65,42	10,00	654,20
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	93,70	160,00	14 992,00
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,26	100,00	326,00
35.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	311,61	0,00	0,00
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,98	0,00	0,00
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,95	50,00	297,50
38.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	6,63	50,00	331,50
39.	2873122004100	Plase sudate	kg	198,57	18,00	3 574,26
40.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	50,39	50,00	2 519,50
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,31	45,00	418,95
42.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,44	45,00	19,80
43.	2873147300863	Agrafe	kg	3,68	10,00	36,80
44.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	733,32	10,00	7 333,20
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,96	28,00	222,88
46.	4100126202818	Apa	m3	0,34	28,00	9,52
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,83	10,00	98,30
		Total materiale de constructii				52 175,06

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,39	20,00	47,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,00	20,00	20,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,60	20,00	32,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,81	20,00	136,20
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	450,00	9,00
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,48	50,00	24,00
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,07	50,00	3,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,97	50,00	48,50
		Total utilaje de constructii				321,00

Прямые затраты	93 536,66
Asecurarea sociala si medicala	24,00 % 9 849,74
Cheltueli de transport	10,00 % 5 249,61
Total	100,00 + 108 636,01
Cheltueli de regia	5,00 % 5 431,80
Total	100,00 + 114 067,81
Beneficiu de diviz	5,00 % 5 703,39
Total	100,00 + 119 771,20
TVA	20,00 % 23 954,24

Total deviz: **143 725,4**
4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			241,97 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	28,00	3,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,57
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			823,24 223,31
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,88
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	560,00	504,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	200,00	13,75
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	600,00	60,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	28,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	20,00	7,38
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			23,70 17,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			378,17 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	10,00	94,50
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	100,00	4,20
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,80 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			156,49 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,88	30,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	28,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	600,00	14,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,39
7	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. La parapet	m2			110,97 60,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	10,00	46,73
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	45,00	1,41
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	10,00	2,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,80 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			229,64 138,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	600,00	10,18
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	600,00	2,99
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	600,00	6,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	50,00	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,88	28,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	300,00	11,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	28,00	0,28
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	50,00	19,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	0,00	0,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
10	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2			70,65 40,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	60,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,88	10,08
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	300,00	0,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	300,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	28,00	0,10
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	1,32	8,42
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	600,00	3,62
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	600,00	3,62
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03
11	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti si tavane	m2			19,60 13,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,80
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,55

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
13	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi	m2			9,85
						7,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,00	1,50
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	15,00	0,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	2,88	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (PRAG)	kg			21,69
						2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
15	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 296,35
						276,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	60,00	237,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	600,00	620,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,88	826,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	300,00	230,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	440,00	300,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	28,00	8,17
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,92
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	7,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	20,00	5,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.